



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20104-59-2018	Data/Ora Ricezione 29 Settembre 2018 13:26:07	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : CFT S.p.A.

Identificativo : 108999

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CFTSPAN01 - Eslava

Tipologia : REGEM; 1.2

Data/Ora Ricezione : 29 Settembre 2018 13:26:07

Data/Ora Inizio : 29 Settembre 2018 13:26:07

Diffusione presunta

Oggetto : Il consiglio di amministrazione approva i
financial highlights del primo semestre
2018

Testo del comunicato

Vedi allegato.

IL CDA APPROVA I FINANCIAL HIGHLIGHTS AL 30 GIUGNO 2018

- ✓ **Approvati la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 di Glenalta S.p.A. e i financial highlights consolidati pro-forma del Gruppo CFT**
- ✓ **Prosegue lo sviluppo del Gruppo CFT grazie a quattro importanti acquisizioni**
- ✓ **Programmati incontri con la comunità finanziaria**
- ✓ **Avviato il processo di transizione ai principi contabili internazionali IAS/IFRS**

** *** **

Parma, 29 settembre 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di CFT S.p.A. (“CFT” o la “Società”), riunitosi nella giornata di ieri, ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 di Glenalta S.p.A.. Si ricorda che in data 30 luglio 2018 è intervenuta l’efficacia della fusione per incorporazione di CFT S.p.A. in Glenalta S.p.A., e che l’incorporante ha modificato la propria denominazione sociale in “CFT S.p.A.”.

Si segnala inoltre che:

- in data 30 maggio 2018 CFT S.p.A. ha acquisito il 51% del capitale sociale di Packaging Del Sur S.L., società spagnola attiva nel settore del packaging secondario;
- in data 31 maggio 2018 CFT S.p.A. ha acquisito il 75% del capitale sociale di ADR S.r.l., società attiva nel settore delle costruzioni meccaniche e della carpenteria in genere;
- in data 9 luglio 2018 è divenuta efficace la scissione di CFT S.p.A. con scorporo degli immobili di proprietà della Società;
- in data 30 luglio 2018 è intervenuta l’efficacia della fusione tra CFT S.p.A. e Glenalta S.p.A.;
- in data 2 agosto 2018 la Società ha acquisito il 61,7% del capitale sociale di Co.Mac S.r.l., società attiva nella progettazione, costruzione, manutenzione, assistenza tecnica e commercio di macchine per la confezione, l’imballaggio e la distribuzione di prodotti alimentari;
- in data 10 settembre 2018 la Società ha acquisito il 40% del capitale sociale di Milk Project S.r.l., società attiva nel settore della progettazione e vendita di macchinari e attrezzature per l’industria lattiero-casearia.

Al fine di presentare al pubblico le informazioni finanziarie che tengano conto degli effetti delle operazioni sopracitate, il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato i dati finanziari consolidati pro-forma del Gruppo CFT al 30 giugno 2018. Tali dati pro-forma sono stati predisposti simulando retroattivamente gli effetti delle acquisizioni, della fusione e dello scorporo immobiliare sopra elencati a far data dal 1 gennaio 2018. Si segnala che la documentazione contabile approvata dal Consiglio di Amministrazione di CFT S.p.A.

CFT SpA

e sintetizzata nel presente comunicato non è stata oggetto di verifica da parte di esperti indipendenti o di revisori contabili.

Di seguito si riportano i principali dati di Glenalta S.p.A. al 30 giugno 2018 *stand alone*¹:

- Ricavi netti: 0 MLN/€
- EBITDA²: -1,1 MLN/€
- Utile netto: -0,7 MLN/€
- Posizione finanziaria netta³: -98,7 MLN/€ (*cash positive*)

Di seguito si riportano inoltre i financial highlights consolidati pro-forma al 30 giugno 2018 del Gruppo CFT:

- Ricavi netti: 122 MLN/€
- EBITDA: 10,8 MLN/€
- Utile netto: 0,4 MLN/€
- Utile netto adjusted⁴: 4,4 MLN/€
- Posizione finanziaria netta: -8MLN/€ (*cash positive*)

Per maggiori dettagli si faccia riferimento alla presentazione “Financial highlights 30/06/2018” messa a disposizione del pubblico sul sito istituzionale www.cft-group.com, sezione “Investor Relations/Bilanci, relazioni e presentazioni”, disponibile in lingua italiana ed inglese.

La Società comunica inoltre di aver intrapreso, al fine di allinearsi alle *best practices* di riferimento, un processo di transizione ai principi contabili internazionali IAS/IFRS, in conformità dei quali è intenzione della società redigere il bilancio relativo all’esercizio in corso.

Si segnala infine che, a seguito della messa a disposizione dei risultati relativi al primo semestre del 2018, verranno svolti i programmati incontri con gli investitori e con la comunità finanziaria.

** *** **

¹ Senza considerare l’impatto dei recessi connessi alla fusione, dei *cash out* relativi all’acquisizione di azioni CFT da parte di Glenalta S.p.A. e dei costi dell’operazione di fusione.

² L’EBITDA è determinato come somma algebrica delle voci di conto economico consolidato: Risultato prima delle imposte; +/- Proventi e Oneri finanziari (voce “C” del conto economico); +/- Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (voce “D” del conto economico); +/- ammortamenti / svalutazioni / rivalutazioni / accantonamenti (voci “B10” e “B12” del conto economico).

³ La Posizione finanziaria netta è determinata come la somma algebrica delle voci di stato patrimoniale qui di seguito elencate: - disponibilità liquide (Voce “C IV” dello stato patrimoniale attivo); + debiti verso banche o istituti di credito (Voce “D4” dello stato patrimoniale passivo); + debiti verso altri finanziatori (Voce “D5” dello stato patrimoniale passivo).

⁴ Ai fini meramente rappresentativi si è provveduto ad indicare un risultato netto “adjusted” tenendo in considerazione gli ammortamenti relativi agli avviamenti che sono derivati dall’operazione di fusione e dalle operazioni di acquisizione.

L'Amministratore Delegato Alessandro Merusi ha commentato:

“Siamo soddisfatti degli obiettivi finora raggiunti sia in termini di crescita e di diversificazione di prodotto che di rafforzamento del posizionamento competitivo del Gruppo, realizzati sia per linee interne, attraverso investimenti in innovazione, che per linee esterne attraverso acquisizioni strategiche volte ad incrementare il valore del Gruppo.

Stiamo infatti procedendo con grande rapidità ed efficacia a dare attuazione alle strategie operative e di investimento in linea con quanto previsto e comunicato al mercato nella prospettiva di consolidamento e sviluppo futuro del Gruppo CFT.

In considerazione dei risultati semestrali e della validità della strategia in atto, riteniamo quindi di poter prevedere per il 2018 ricavi consolidati pro-forma in crescita rispetto ai ricavi 2017 e una marginalità 2018 in linea con la marginalità del primo semestre 2018 pro-forma”.

** *** **

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia della Relazione Finanziaria Semestrale di Glenalta S.p.A. e il documento riportante i financial highlights consolidati pro-forma al 30 giugno 2018 sono messi a disposizione del pubblico presso la sede sociale di CFT in Parma, via Paradigna 94/A, nonché mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.cft-group.com, sezione “Investor Relations/Documenti finanziari” e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage (www.emarketstorage.com).

** *** **

CFT è la holding operativa del Gruppo CFT, attivo a livello italiano e internazionale nella progettazione, sviluppo e produzione di macchine e impianti “chiavi in mano” destinati principalmente al settore del Food & Beverage.

** *** **

DISCLAIMER

Questo comunicato contiene dichiarazioni previsionali, basate su attuali aspettative e proiezioni del Gruppo CFT relativamente ad eventi futuri; pertanto, per loro stessa natura, sono soggette a una componente intrinseca di incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono a eventi, e dipendono da circostanze, che possono o meno accadere o verificarsi in futuro e, pertanto, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, inclusi – a mero titolo esemplificativo – volatilità e deterioramento dei mercati, variazione nei prezzi di materie prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica e altre variazioni delle condizioni di *business*, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale sia in Italia sia all'estero, così come molti altri fattori al di fuori del controllo della Società. Quanto rappresentato nel presente comunicato non può in alcun modo essere considerato una garanzia o un'indicazione degli effettivi futuri risultati economici, finanziari e patrimoniali della Società; nei limiti previsti dalla legge, pertanto, la Società e i rispettivi esponenti aziendali, manager, dipendenti e consulenti non emettono alcuna dichiarazione, non prestano alcuna garanzia, non assumono alcun obbligo, né assumono alcuna responsabilità in merito a tali risultati previsti.

** *** **

CFT SpA



Il presente comunicato è disponibile sul sito di CFT www.cft-group.com nella sezione *Investor relations/Comunicati SDIR*.

Per ulteriori informazioni:

CFT S.p.A.

Via Paradigna 94/A

43122 - Parma

Email: info@cft-group.com

Investor Relations

investor.relations@cft-group.com

NOMAD & SPECIALIST

CFO SIM S.p.A.

Via dell'Annunciata n. 23/4, 20121

Milano

Tel. +39 02303431

Email: ecm@cfosim.com

In allegato gli schemi di bilancio

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404

Capitale Sociale € 98.300.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma

C.F e Piva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com

SCHEMI – RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE DI GLENALTA S.P.A AL 30 GIUGNO 2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	528.509	779.586
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	528.509	779.586
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	638.064	235.784
Totale crediti	638.064	235.784
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	98.740.520	99.154.675
Totale attivo circolante (C)	99.378.584	99.390.459
D) RATEI E RISCONTI	0	17.115
TOTALE ATTIVO	99.907.093	100.187.160

PASSIVO	30/06/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	11.800.000	11.800.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	88.200.000	88.200.000
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	71.214	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-748.479	71.214
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	99.322.735	100.071.215
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	0	0
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	584.358	115.945
Totale debiti	584.358	115.945
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	99.907.093	100.187.160

CONTO ECONOMICO

	30/06/2018	31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	0	1
Totale altri ricavi e proventi	0	1
Totale valore della produzione	0	1
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	30	128
7) per servizi	1.053.360	318.352
8) per godimento di beni di terzi	0	1.855
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	251.077	233.044
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	251.077	233.044
Totale ammortamenti e svalutazioni	251.077	233.044
14) Oneri diversi di gestione	7.855	7.316
Totale costi della produzione	1.312.322	560.695
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-1.312.322	-560.694
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	649.818	631.908
Totale proventi diversi dai precedenti	649.818	631.908
Totale altri proventi finanziari	649.818	631.908
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	85.975	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	85.975	0
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	563.843	631.908
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-748.479	71.214
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-748.479	71.214

Fine Comunicato n.20104-59

Numero di Pagine: 8